

**K/S Svedengaten - Linköping**  
**c/o Kartago Property ApS, Mosehøjvej 17, Charlottenlund**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 31 15 19 02**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

---

**Michael Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Svedengaten - Linköping c/o Kartago Property ApS Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 31 15 19 02
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Thygesen Michael Hansen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Kartago Property ApS

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning og administration af erhvervsjendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 329.654 mod 352.546 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.298.332 mod 4.209.243 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien af ejendommen er sat til kr. 3.343.000, ud fra en ekstern afkastberegning med et afkastkrav på 7,85%. Sidste år udgjorde dagsværdien kr. 7.260.000 med et afkastkrav på 6,75%.

Den bedste dokumentation for dagsværdien for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villæg sælger på markedsforholdene på balancedagen. Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype. Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 6,75 % - 8,75 %.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>329.654</b>	<b>352.546</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.500.000	3.922.620
<b>Driftsresultat</b>	<b>-3.170.346</b>	<b>4.275.166</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.576	0
Andre finansielle indtægter	0	147
1 Øvrige finansielle omkostninger	-129.562	-66.070
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.298.332</b>	<b>4.209.243</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	4.209.243
Disponeret fra overført resultat	-3.298.332	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.298.332</b>	<b>4.209.243</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	3.343.000	7.260.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.343.000</u>	<u>7.260.000</u>
3	Deposita	10.097	10.097
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.097</u>	<u>10.097</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.353.097</u></b>	<b><u>7.270.097</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.938
	Andre tilgodehavender	42.778	25.778
	Tilgodehavender i alt	<u>42.778</u>	<u>27.716</u>
	Likvide beholdninger	243.087	1.361.397
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>285.865</u></b>	<b><u>1.389.113</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.638.962</u></b>	<b><u>8.659.210</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Øvrige reserver	0	93.865
Overført resultat	2.751.691	6.314.036
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.751.691</b>	<b>6.407.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	741.445	2.111.323
Anden gæld	59.607	55.532
Periodeafgrænsningsposter	86.219	84.454
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	887.271	2.251.309
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>887.271</b>	<b>2.251.309</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.638.962</b>	<b>8.659.210</b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	0	93.865	6.314.036	6.407.901
Henlagt af årets resultat	0	0	-3.298.332	-3.298.332
Valutakursreguleringer	0	-93.865	-264.013	-357.878
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.751.691</u>	<u>2.751.691</u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.881	26.545
Andre finansielle omkostninger	<u>114.681</u>	<u>39.525</u>
	<u><b>129.562</b></u>	<u><b>66.070</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	2.271.164	2.314.022
Omregning til valutakurs ultimo	<u>-179.566</u>	<u>-42.858</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>2.091.598</b></u>	<u><b>2.271.164</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	4.988.836	1.125.583
Omregning til valutakurs ultimo	-237.434	-59.367
Årets regulering til dagsværdi	<u>-3.500.000</u>	<u>3.922.620</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>1.251.402</b></u>	<u><b>4.988.836</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>3.343.000</b></u>	<u><b>7.260.000</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Afkastkravet vurderes at ligge i niveauet 6,75 % til 8,75 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Afkastkravet er ændret fra 6,75 % til 7,85 %.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,85
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 393 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.752 t.kr. til 2.359 t.kr.

### 3. Deposita

Kostpris primo	<u>10.097</u>	<u>10.097</u>
Kostpris ultimo	<u>10.097</u>	<u>10.097</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>10.097</u>	 <u>10.097</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
